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Opetushallitus on päättänyt 26.3.2026 muutosmääräyksestä esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 muuttamiseen. Esiopetuksen 
järjestäjän on päivitettävä paikallinen esiopetussuunnitelma uusien 
perusteiden mukaisesti ja uudistukset tulevat voimaan 1.8.2026 lukien. 
Euran kunnan hallintosäännön 26 §:n mukaan sivistyslautakunta päättää 
esiopetuksen paikallisen opetussuunnitelman hyväksymisestä. 
 
Opetussuunnitelman perusteet on määräys esiopetuksen tavoitteista ja 
keskeisistä sisällöistä, huoltajien ja esiopetuksen henkilöstön yhteistyöstä 
sekä opiskeluhuollon keskeisistä periaatteista ja tavoitteista. Paikallinen 
opetussuunnitelma on koko esiopetuksen henkilöstölle oikeudellisesti 
velvoittava määräys, joka ohjaa, konkretisoi ja tukee euralaisen 
esiopetuksen toteuttamista arjessa hyvinvoivan lapsen, perheen ja 
työyhteisön hyväksi. Opetuksen järjestäjä ottaa huomioon paikalliset 
erityispiirteet, lasten tarpeet sekä esiopetusta koskevan arviointitiedon ja 
kehittämistyön tulokset opetussuunnitelmaa laatiessaan. 
 
Luvut, joihin on tehty muutoksia  
 

• Luku 1.2 Paikallinen opetussuunnitelma ja sen 
kehittäminen 
Uusi teksti; Opetussuunnitelman laadinnassa otetaan huomioon 
myös muut paikalliset suunnitelmat, kuten 
mahdollinen kestävän kehityksen suunnitelma ja 
kulttuurikasvatussuunnitelma. 
Syy muutokselle: selkiytetty, että kestävän kehityksen 
suunnitelma ja kulttuurikasvatussuunnitelma eivät ole 
vaihtoehtoisia keskenään ja muutettu 
kulttuurikasvatussuunnitelman käsite vakiintuneeseen 
muotoon. 
Euran kunnan esiopetussuunnitelmaan on kirjattu, että 
esiopetussuunnitelman laadinnassa on hyödynnetty kunnan 
kulttuurikasvatussuunnitelma Helminauhaa. 
 

• Luku 2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat 
velvoitteet  
Luvusta poistettu pidennettyä oppivelvollisuutta koskeva teksti 
ja siihen liitetyt lakiviitteet. 1.8.2026 alkaen pidennetyn 
oppivelvollisuuden käsite poistuu käytöstä.  
Pidennetyn oppivelvollisuuden käsite poistettu kunnan 
esiopetussuunnitelmasta. 

 
• Luku 2.6. Paikallisesti päätettävät asiat 

Luvusta poistettu käsite ”kasvun ja oppimisen tuki” ja tilalle tullut 
uusi käsite ”oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tuki”.  
Tämä päivitys tehty kunnan esiopetussuunnitelmaan. 
 
 



• Luku 5.2 Oppimisen edellytyksiä tukevat 
opetusjärjestelyt ja ryhmäkohtaiset tukimuodot 
Lukuun lisätty lakiviittaus Perusopetuslaki 20 b § 
 
Erityisopettajan antamalla opetuksella muun opetuksen yhteydessä 
tarkoitetaan erityisopettajan antamaa ja erityispedagogiseen 
osaamiseen perustuvaa opetusta, joka tukee oppimista ja 
esiopetukseen osallistumista. 
 

• Luku 5.5.1 Pidennetty ja varhennettu oppivelvollisuus 
Muutettu luvun nimeksi Varhennettu oppivelvollisuus. 
Varhennetun oppivelvollisuuden päätöksen saaneen lapsen 
oppivelvollisuus alkaa sinä vuonna, kun lapsi täyttää 6 vuotta. 
Lapsella on oikeus saada esiopetusta sinä vuonna, kun hän täyttää 
viisi vuotta. Tällöin esiopetus voi kestää kaksi vuotta lapsen ollessa 
5- ja 6-vuotias. Lapsen tulee osallistua esiopetukseen, joka kuuluu 
oppivelvollisuuteen. Huoltaja päättää, osallistuuko lapsi 
esiopetukseen 5-vuotiaana. Lapsen huoltajalle tulee antaa ajoissa 
tietoa varhennetusta oppivelvollisuudesta. 
Kunnan esiopetussuunnitelmaan kirjattu muutosmääräyksen 
mukainen tapa toimia. 

 
• Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 

Uusi teksti: Paikallisessa opetussuunnitelmassa on määriteltävä 
varhennetun oppivelvollisuuden päätöksentekoon ja toteuttamiseen 
liittyvät yhteistyökäytännöt ja vastuu. 
Kunnan esiopetussuunnitelmaan kirjattu muutosmääräyksen 
mukainen tapa toimia. 
 

 
Liikunnallisen elämäntavan edistäminen 
 
Perusopetuslaki muuttui 23.5.2025 siten, että perusopetuslain 2 §:ään 
lisättiin: ”Esi- ja perusopetuksen tulee lisäksi edistää liikunnallista 
elämäntapaa.” Lisäys muuttuu perusopetuslain mukaisesti velvoittavaksi 
1.8.2026 alkaen. Opetushallitus on päivittänyt esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteet vastaamaan tätä lainsäädännön muutosta. 
 
Uudistuksella halutaan vahvistaa liikkumisen merkitystä osana 
esiopetuksen toimintakulttuuria ja korostaa myös inklusiivisuuden tärkeyttä 
liikunnallisen elämäntavan edistämisessä. Tavoitteena on lisätä 
toiminnallisuutta ja liikettä oppimiseen ja esiopetuspäivään, mikä tukee 
lasten hyvinvointia, keskittymistä ja kokonaisvaltaista kehitystä.  
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteissa uusi asia on sisällytetty 
lukuun 3. Toimintakulttuurin kehittäminen. Lukua 3.1 on muokattu 
rakenteellisesti ja sisältöä on konkretisoitu. Myös luvuissa 2. ja 4. on 
päivitetty käsitteitä. Nämä muutokset on huomioitu liitteenä olevassa Euran 
kunnan esiopetussuunnitelmassa. Esiopetuksen toimipaikat kirjaavat 
elokuusta 2026 alkaen lukuvuosisuunnitelmaan, miten esiopetuksessa 
toteutetaan liikunnallisen elämäntavan edistämistä sekä miten toteutumista 
seurataan, arvioidaan ja kehitetään. 

 
Liitteenä päivitetty Euran kunnan esiopetuksen opetussuunnitelma 
1.8.2026 alkaen. 

 
 

 



Esittelijä Sivistysjohtaja Matti Kompuinen 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Euran kunnan esiopetuksen 
opetussuunnitelmaan tehdyt muutokset otettavaksi käyttöön 1.8.2026 
lukien. 
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